
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ A ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTÍ A POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA 
ČINNOST  

číslo smlouvy:  SM 31/12 
 
 
uzavřená ve smyslu § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
 

1. Město Písek, Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek, IČ 00249998, DIČ CZ00249998 
zastoupené starostou JUDr. Ondřejem Veselým (dále také jen „Město“) 

 

2. SLADOVNA PÍSEK o.p.s., Velké náměstí 113, 397 01 Písek, IČ 26108658,  
zastoupená její ředitelkou MgA. Terezou Dobiášovou, zapsaná v rejstříku obecně 
prospěšných společností, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
O, vložka 129 (dále jen také jen „Sladovna“) 

 
 

Článek I. 
 
Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran plynoucích 
z úmyslu města Písek zajistit provoz kulturního centra Sladovna prostřednictvím k tomuto 
účelu založené společnosti SLADOVNA PÍSEK o.p.s. v dohodnutém rozsahu a kvalitě. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy  

 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí a zajištění činností vymezených v článku III. této 
smlouvy. Tyto činnosti se Sladovna zavazuje Městu poskytnout a zajistit a Město se 
zavazuje na jejich poskytnutí a zajištění Sladovně poskytnout příspěvek z rozpočtu Města 
(dále také jen „příspěvek“). 
 
 

Článek III. 
Rozsah poskytnutých a zajištěných činností 

 
3.1 Sladovna se zavazuje poskytnout a zajistit pro Město činnosti v souladu s platnou 

Zakládací listinou Sladovny, specifikované v přílohách č. 1 a 2., které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

 
3.2 Sladovna se zavazuje předložit Městu vždy do 30.09. daného roku návrh 

dramaturgického plánu společnosti na následující rok v členění: výčet navrhovaných akcí 
a činností včetně návrhu finančního ocenění. 

 



2 

 

3.3  Specifikace činností požadovaných Městem pro daný kalendářní rok je určena v příloze 
č. 1 (konkrétní náplň činností bude schválena radou města vždy po schválení rozpočtu 
města na daný kalendářní rok) a v příloze č. 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy 
a které je možno měnit dle požadavků Města. 

 
3.4 Další činnosti nespecifikované v příloze č. 1 a 2 poskytne a zajistí Sladovna na základě 
písemné objednávky ze strany Města nebo nové smlouvy uzavřené mezi Sladovnou a 
Městem. 

 
 

Článek IV. 
Stanovení výše příspěvku 

 
4.1 Město se zavazuje poskytnout na zajištění činností dle příloh č. 1 a 2 Sladovně příspěvek 
ve výši schválené Zastupitelstvem města Písek v rozpočtu města na daný kalendářní rok. 
 
4.2 Příspěvek z rozpočtu Města bude poskytnut Sladovně měsíčně vždy do 10. dne daného 
měsíce a to ve výši 1/12 (slovy jedné dvanáctiny) z celkové částky příspěvku schváleného 
Zastupitelstvem města Písek. Smluvní strany se dohodly na tom, že na základě písemné 
žádosti ze strany Sladovny, která bude odboru školství a kultury předložena nejméně 30 dnů 
před požadovanou změnou výše příspěvku, může odbor školství a kultury Městského úřadu 
Písek upravit výši poskytované měsíční částky příspěvku, vše v rámci schváleného rozpočtu. 
 
4.3 Roční vyúčtování činností podle přílohy č. 1 a 2 dle celkové roční skutečnosti se 
zavazuje Sladovna provést vždy v termínu do 15. 04. následujícího kalendářního roku. 
Informace o vyúčtování bude předložena odborem školství a kultury Městského úřadu Písek 
radě města. V souladu s tímto si Město vyhrazuje právo nahlížet do účetnictví Sladovny za 
účelem prověření oprávněnosti a účelnosti vynaložených nákladů ze strany Sladovny. 
 
4.4 Pokud Sladovna nevyčerpá všechny prostředky příspěvku na stanovený účel, je povinna 
do 15 dnů po vyúčtování dle článku IV, bodu 4.3 vrátit nevyčerpanou částku Městu na účet 
č……………. 
 
 

Článek V. 
Další ujednání 

 
5.1 Sladovna je povinna nejpozději do 31.07. daného roku předat Městu písemné vyúčtování 
spolu s komentářem týkající se všech činností poskytnutých a zajištěných Sladovnou pro 
Město v prvním pololetí daného roku podle článku III, bod 3.2 této smlouvy. 
 
5.2 Město si vyhrazuje právo požadovat i další podklady pro kontrolu plnění povinností 
Sladovny plynoucích z této smlouvy. 
 
5.3 Dojde-li rozhodnutím orgánů města ke zrušení nebo přesunu Informačního centra nebo 
Kanceláře destinačního managementu do jiného subjektu, Město se zavazuje uhradit 
Sladovně prokazatelné navýšení mzdových prostředků, které v důsledku této změny může 
v souladu se zákoníkem práce vzniknout. 
 
 

Článek VI. 
Doba trvání smlouvy 

 
6.1 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 



3 

 

 
6.2 Smlouvu lze vypovědět oběma smluvními stranami písemnou formou, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 12 měsíců a počíná běžet prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1 V případě, že budou některá ustanovení této smlouvy zrušená, neplatná či nevynutitelná, 
nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
zrušené, neplatné nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celku. 
Analogicky bude postupováno, jestliže se ukáže, že smlouva obsahuje mezery. V případě, 
že takováto mezera nemůže být vyplněna výkladem, smluvní strany jsou povinny 
spolupracovat na vytvoření odpovídajícího dodatku k této smlouvě. 
 
7.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se 
budou řídit právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
7.3 Pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, zastupuje Město v rozsahu plnění této smlouvy 
odbor školství a kultury Městského úřadu Písek, a to v rozsahu schváleného rozpočtu města 
a předpisů obecných a speciálních vztahujících se ke smluvnímu vztahu Města a Sladovny. 
 
7.4 Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, vždy ve dvou stejnopisech určených po jednom 
pro každou smluvní stranu. 
 
7.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží Město a jeden Sladovna. Město po podpisu vyznačí na všechny stejnopisy evidenční 
číslo této smlouvy. 
 
7.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
7.7 Tato smlouva byla schválena na schůzi rady města Písek dne 13.12.2012 usnesením 
číslo 771/12. 
 
 
 
 
 
 
 
V Písku dne 18.12.2012 V Písku dne 19.12.2012 
 
 
 
 
 
 
Za město Písek: Za SLADOVNU Písek, o.p.s.: 
 
JUDr. Ondřej Veselý MgA. Tereza Dobiášová 
starosta 


